Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 15.11.2021 16:34:25 +07:00

CÔNG BÁO/Số 93+94/Ngày 15-11-2021 49

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3262/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 9 năm 2021

QUYÉT ĐỊNH
về việc bãi bỏ thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý đầu tư công

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sô 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
vê kiêm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sô 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một sô điêu của các nghị định liên quan đến kiêm soát thủ tục hành
chính;

Căn cứ Thông tư sô 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Văn phòng Chính phủ hướng dân nghiệp vụ vê kiêm
soát thủ tục hành chính;

Theo đê nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình sô 6910/TTr-SKHĐT ngày
26 tháng 8 năm 2021.

50 CÔNG BÁO/Số 93+94/Ngày 15-11-2021

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 13 thủ tục hành chính bãi
bỏ lĩnh vực quản lý đầu tư công thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch
và Đầu tư.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định
số 5543/QĐ-SKHĐT ngày 04 tháng 12 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch
và Đầu tư và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH Vực QUẢN LÝ ĐẦU TƯ CÔNG
THUÔC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

(Ban hành kèm theo Quyết định số3262/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

I. Lĩnh vực quản lý đầu tư công

1
Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư chương trình

mục tiêu thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư của
Chính phủ

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng
6 năm 2019;

- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đầu tư
công;

- Quyết định số 19/2021/QĐ-
UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021
của Ủy ban nhân dân Thành phố
về ban hành Quy định về nhiệm

vụ, quyền han thực hiện các
chương trình, dự án đầu tư công

của Thành phố Hồ Chí Minh.

2 Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư chương trình
sử dụng vốn ngân sách Thành phố

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng
6 năm 2019;

- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đầu tư
công;

- Quyết định số 19/2021/QĐ-
UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021
của Ủy ban nhân dân Thành phố
về ban hành Quy định về nhiệm

vụ, quyền han thực hiện các
chương trình, dự án đầu tư công

của Thành phố Hồ Chí Minh.

3

Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm A,
trừ dự án do Hội đồng nhân dân thành phố quyết định chủ trương
đầu tư theo Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm
2017 của Quốc hội về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù phát

triển Thành phố Hồ Chí Minh

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng
6 năm 2019;

- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đầu tư
công;

- Quyết định số 19/2021/QĐ-
UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021
của Ủy ban nhân dân Thành phố
về ban hành Quy định về nhiệm

vụ, quyền han thực hiện các
chương trình, dự án đầu tư công

của Thành phố Hồ Chí Minh. 4
Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm B,

nhóm C sử dụng vốn ngân sách Trung ương, vốn công trái quốc
gia, vốn trái phiếu Chính phủ do Thành phố quản lý

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng
6 năm 2019;

- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đầu tư
công;

- Quyết định số 19/2021/QĐ-
UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021
của Ủy ban nhân dân Thành phố
về ban hành Quy định về nhiệm

vụ, quyền han thực hiện các
chương trình, dự án đầu tư công

của Thành phố Hồ Chí Minh.

Q o>
N
Q
dơ

/
S
õ>>
9

+ sé> 4
CTQ

5

o 2

U \

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

5

Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm A
thuộc thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư của Hội đồng
nhân dân thành phố, dự án nhóm B, nhóm C sử dụng vốn ngân

sách Thành phố

6
Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm B,

dự án trọng điểm nhóm C sử dụng nguồn vốn Ủy ban nhân dân
thành phố phân cấp cho Ủy ban nhân dân quận - huyện quản lý

7 Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án có cấu phần xây
dựng nhóm A sử dụng vốn ngân sách thành phố

8 Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án có cấu phần xây
dựng nhóm B, C sử dụng vốn ngân sách thành phố

9 Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án không có cấu phần
xây dựng nhóm A sử dụng vốn ngân sách thành phố

10 Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án không có cấu phần
xây dựng nhóm B, nhóm C sử dụng vốn ngân sách thành phố

U i  tò

Q o>
N
Q
dơ

/
S
õ>>
9

+ sé> 4

ƠQ

5

o 2

B. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CẤP HUYỆN

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

I. Lĩnh vực quản lý đầu tư công

1
Thủ tục thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư
dự án nhóm B, dự án trọng điểm nhóm C sử dụng
nguồn vốn ngân sách quận - huyện

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm
2019;
- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06
tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư
công;
- Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18
tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân
Thành phố về ban hành Quy định về nhiệm
vụ, quyền hạn thực hiện các chương trình, dự
án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí Minh.

2
Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án có
cấu phần xây dựng nhóm C được phân cấp cho Ủy
ban nhân dân quận - huyện quyết định đầu tư

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm
2019;
- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06
tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư
công;
- Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18
tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân
Thành phố về ban hành Quy định về nhiệm
vụ, quyền hạn thực hiện các chương trình, dự
án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí Minh.

3

Thủ tục thẩm định và quyết định đầu tư dự án
không có cấu phần xây dựng nhóm C được phân
cấp cho Ủy ban nhân dân quận - huyện quyết định
đầu tư

- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm
2019;
- Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06
tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư
công;
- Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18
tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân
Thành phố về ban hành Quy định về nhiệm
vụ, quyền hạn thực hiện các chương trình, dự
án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí Minh.

Q o>
N
Q
dơ

/
S
õ>>
9

+ sé> 4

ƠQ

5

o 2

U \  ui